N.º 18 25 de janeiro de 2024 Pág. 763

Diário da República, 2.ª série PARTE H

 MUNICÍPIO DE REGUENGOS DE MONSARAZ

Aviso n.º 1995/2024

Sumário: Consolida em definitiva a mobilidade intercarreiras do trabalhador Joaquim Manuel
Talhante Martelo.

Consolidação definitiva da mobilidade intercarreiras e celebração de contrato de trabalho
em funções públicas por tempo indeterminado

Para cumprimento do disposto na alínea b) do n.º 1 do artigo 4.º da Lei n.º 35/2014, de 20 de
junho, torna -se público que por deliberação da Câmara Municipal de Reguengos de Monsaraz
tomada na sua reunião de 22 de novembro de 2023 foi determinada por unanimidade, a consoli-
dação da mobilidade intercarreiras, em exercício de funções públicas por tempo indeterminado, na
categoria de Encarregado Operacional, da carreira de Assistente Operacional, do trabalhador do
mapa de pessoal do Município de Reguengos de Monsaraz, nos termos do artigo 99.º -A do Anexo
à Lei n.º 35/2014, de 20 de junho, Joaquim Manuel Talhante Martelo.

Mais se torna público que o trabalhador fica posicionada na 1.ª posição remuneratória da
categoria de Encarregado Operacional, da carreira de Assistente Operacional, nível 8 da Tabela
Remuneratória Única, a que corresponde a remuneração base de €908,77.

Em 5 de dezembro de 2023 o trabalhador celebrou contrato de trabalho em funções públicas
por tempo indeterminado, com efeitos na data da outorga do contrato.

20 de dezembro de 2023. — A Presidente da Câmara Municipal, Marta Prates.

317183976